Indicação nº 209/2005.

Indica  ao  Chefe  do  Executivo   Municipal
providências  quanto a colocação de
lâmpadas em postes de iluminação pública
onde especifica.

Excelentíssima Sra. Almira Ribas Garms.
D.D. Presidente da Câmara Municipal.

                               A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais,
indica ao Chefe do Executivo Municipal, providências quanto a manutenção da
iluminação dos postes de iluminação pública da rua Prefeito José Deliberador,
entre os números 445 e 705, que apresentam problemas de contato ou de
lâmpadas queimadas.

Justificativa

                               A iluminação pública proporciona aos pedestres, motoristas e
a toda comunidade, maior segurança e visibilidade no período noturno.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2005.

Sandra Maria Bonan Renofio
Vereadora